Publicado no Diário Oficial/GO nº 24.429, de 09 de dezembro de 2024

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA TÉCNICO-CIENTÍFICA – SPTC

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE AUXILIAR DE AUTÓPSIA E PERITO

CRIMINAL DE 3ª CLASSE

EDITAL Nº 001/2023/SEAD/SPTC

RETIFICAÇÃO Nº 02 – PERITO CRIMINAL DE 3ª CLASSE

RECLASSIFICAÇÃO E EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO DE SUB JUDICE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições previstas na Lei Estadual nº 21.792,

de 16 de fevereiro de 2023, RESOLVE retificar o Edital de Homologação do Resultado Final do Concurso

público para provimento de vagas para o cargo de perito criminal de 3ª Classe, do quadro da

Superintendência da Polícia Técnico-Científica - SPTC de Goiás, publicado no Diário Oficial/GO N° 24.241 em

08 de março de 2024, nos seguintes termos:

1 - MACRORREGIAO ENTORNO-SUL:

1.1 Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 5205160-15.2024.8.09.0051,

com trânsito em julgado certificado (SEI nº 66941026) e nos termos da orientação recebida da

Procuradoria Judicial da Procuradoria-Geral do Estado de Goiás - PGE/PJ, objeto do OFÍCIO Nº

17708/2024/PGE/PJ (SEI nº 64572057) e DESPACHO Nº 1573/2024/PGE/PJ (SEI nº 67662730),

integrantes do Processo SEI n º 202400003016973, torna pública a retificação da pontuação

referente aos títulos do candidato MATHEUS NISHIYAMA PEDROCA, inscrição nº 0313131395, cargo

109 - Perito Criminal - Qualquer formação, no resultado final, adicionando 3,0 pontos referentes ao

diploma de Mestrado pela Universidade de Brasília, totalizando 118,90 pontos e passando este a

ocupar como classificado a 4ª colocação no concurso público para provimento de vagas no cargo de

Perito Criminal de 3ª Classe, da Superintendência da Polícia Técnico-Científica - (SPTC), Macrorregião

ENTORNO-SUL, na ampla concorrência, em condição regular.

1.2 Com a alteração, os candidatos que se encontram na posição subsequente à mencionada ficam

reposicionados até a 8ª posição na qual o candidato se encontrava anteriormente.

Secretaria de Estado da Administração em Goiânia-GO, aos 06 dias de dezembro

de 2024.

ALAN FARIAS TAVARES

Secretário de Estado da Administração

	O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições previstas na Lei Estadual nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, RESOLVE retificar o Edital de Homologação do Resultado Final do Concurso público para provimento de vagas para o cargo de...
	1 - MACRORREGIAO ENTORNO-SUL:
	1.1 Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 5205160-15.2024.8.09.0051, com trânsito em julgado certificado (SEI nº 66941026) e nos termos da orientação recebida da Procuradoria Judicial da Procuradoria-Geral do Estado de G...
	1.2 Com a alteração, os candidatos que se encontram na posição subsequente à mencionada ficam reposicionados até a 8ª posição na qual o candidato se encontrava anteriormente.